
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO

„Chemická likvidace plevele 2017“

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdéjšíčh předpisů (dále jen OZ)

číslo ̂ jrfiouvy objednatele: 16/2017/Tech číslo smlouvy zhotovitele:

Článek 1 
Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Telefon/ e-mail:

Technické služby Zlín, s.r.o. -
Zlín-Louky, Záhumení V 321, PSČ 763 02 <
60711086
CZ60711086
OR vedený u KS Brno, oddíl C, vložka 15600 
Ing. Jakubem Černochem, ředitelem společnosti

Ing. Jakub Černoch, ředitel společnosti 
Ing. Jiří Balajka, vedoucí provozního útvaru 
KB, a.s.
19-8033040267/0100 
577 111 411 / info@tszlin.cz 

Adresa pro doručování korespondence včetně faktur:
Technické služby Zlín, s.r.o., P.O.Box 105, 760 01 Zlín

(dále jen „objednatel“) 
a

Zhotovitel:
Název/jméno: 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zapsán ve veřejném rejstříku: 
Jednající/ zastoupený:
Osoby oprávněné jednat: 
ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon / e-mail:

Technické služby Křemének s.r.o.
Hlavní 79, 763 10 Hvozdná
04493214
CZ04493214
OR vedený u KS Brno, oddíl C , vložka 90110 
Adamem Křeménkem, jednatelem

Adam Křemének, jednatel 
Adam Křemének 
ČSOB a.s. Zlín,
272055590/0300
adam@kremenek.cz.

(dále jen „zhotovitel“)

společně dále jen „smluvní strany“ nebo každý samostatně jen „smluvní strana“) 

uzavírají tuto rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“):

Článek 2
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě postupu objednatele při výběru dodavatele k veřejné 
zakázce malého rozsahu č. VZ/2017/PT/03 s názvem Zajištění chemické likvidace plevele 2017

Článek 3
Předmět smlouvy 1

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, za nichž bude zhotovitel provádět pro 
objednatele chemickou likvidaci plevele na chodnících, schodištích a dalších plochách (dále jen

Stránka 1 z 5

mailto:info@tszlin.cz
mailto:adam@kremenek.cz


„plochy") na území statutárního města Zlín v lokalitách, které jsou vymezeny v příloze č. 1 této 
smlouvy (dále jen „dílo"). Zhotovitel provede chemickou likvidaci plevele na základě výzvy 
objednatele (dále jen „výzva“). Objednatel ve výzvě určí příslušné plochy, jejichž ošetření 
požaduje provést, včetně jejich rozlohy v m1 2 3 4 5. Předpokládaná frekvence ošetření ploch je 2x za 
období trvání této smlouvy, v případě klimatických podmínek příznivých pro růst plevele 3x za 
uvedené období. Předpokládaný rozsah ploch, které budou předmětem jednoho ošetření, je 
96 500 m2, u třetího ošetření 43 600 m2. Maximální celkový rozsah ošetřených ploch za dobu 
trvání smlouvy je 236 600 m2.

2. K provedení díla vyzve objednatel zhotovitele elektronicky (e-mailem) na adresu: 
adam@kremenek.cz. Zhotovitel výzvu objednateli obratem elektronicky (e-mailem) potvrdí na 
adresu: jbalajka@tszlin.cz. Potvrzením výzvy je mezi smluvními stranami uzavřena jednotlivá 
smlouva a o dílo.

3. Součástí plnění zhotovitele je rovněž odvoz a likvidace všech obalů odpadu vzniklého 
v souvislosti s realizací díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů a příslušnými obecními vyhláškami.

4. Na základě jednotlivé smlouvy o dílo bude zhotovitel povinen provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele chemickou likvidaci plevele v souladu s výzvou objednatele a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Článek 4
Termín a místo plnění

1. Zahájení realizace díla (tj. díla dle jednotlivé smlouvy o dílo): do 3 dnů od výzvy.

Termín dokončení díla (tj. díla dle jednotlivé smlouvy o dílo): do 30 dnů od výzvy.
Běh těchto lhůt se staví po dobu trvání dešťových srážek, příp. jiných klimatických podmínek 
nevhodných pro provádění díla.

Zhotovitel je povinen předat objednateli dokončené dílo po částech, které budou vymezeny ve 
výzvě, a to po uplynutí doby, která je při řádné aplikaci přípravku potřebná pro projevení účinků 
aplikace (tj. uhynutí plevele na ošetřených plochách), nejpozději však do 10 dnů od dokončení 
příslušné části díla.

2. Místo plnění: území statutárního města Zlín, podle specifikace ve výzvě.

Článek 5
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo dle této smlouvy ve 
výši 0,75 Kč bez DPH/m2 ošetřené plochy. Cena díla se stanoví jako součin této jednotkové 
ceny a počtu m2 ošetřené plochy. K této ceně bude připočteno DPH v zákonné sazbě.

2. Sjednaná cena díla uvedená v odst. 1 obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené 
s provedením díla (zejm. náklady na herbicid, dopravu, práci, likvidaci odpadu, komunikaci 
s řídícím technikem).

3. Cena díla dle odst. 1 je cenou pevnou a nejvýše přípustnou.

4. Cena díla (tj. díla dle jednotlivé smlouvy o dílo) bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury -  
daňového dokladu vystaveného zhotovitelem po protokolárním předání a převzetí díla, tj. 
všech částí díla vymezených ve výzvě. Přílohou faktury jsou kopie protokolů o předání a 
převzetí všech částí díla dle výzvy.

5. Cena díla bude zaplacena na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře. Je-li zhotovitel 
plátcem DPH, musí se jednat o účet, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle z. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů (zveřejněný účet), v opačném případě zaplatí objednatel cenu díla na 
zveřejněný účet.

Stránka 2 z 5

mailto:adam@kremenek.cz
mailto:jbalajka@tszlin.cz


á

6. Faktura zhotovitele musí splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů platných na území České republiky a musí obsahovat ve 
vztahu k dílu věcně správné a dostatečně podrobné údaje.

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve lhůtě dvaceti (20) dnů ode dne jejího 
doručení objednateli, pokud nebude obsahovat náležitosti dle odst. 6 nebo k ní nebude 
připojena příloha dle odst. 4 tohoto článku. Zhotovitel je v tomto případě povinen objednateli 
bezodkladně doručit novou bezvadnou fakturu.

8. Faktura je splatná ve lhůtě třiceti (30) kalendářních dnů od vystavení faktury, pouze však za 
podmínky, že faktura bude objednateli doručena nejméně 25 dnů přede dnem splatnosti. V 
případě pozdějšího doručení faktury se lhůta splatnosti faktury odpovídajícím způsobem 
prodlužuje. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne jejího 
prokazatelného odeslání. V případě vrácení faktury objednatelem zhotoviteli dle odst. 7 
smlouvy začne běžet lhůta splatnosti faktury až od vystavení bezvadné faktury.

Článek 6
Podmínky provádění díla

1. Zhotovitel provede aplikaci totálního herbicidu (např. Roundup) pomocí zádového 
postřikovače.

2. Zhotovitel provede dílo v souladu s touto smlouvou, výzvou objednatele, obecně závaznými 
předpisy a příslušnými technickými normami.

3. Dílo musí být prováděno s potřebnou péčí a zásadně tak, aby nedošlo k poškození zeleně 
bezprostředně navazující na ošetřované plochy ani okolní zelené, ke škodám na zdraví, 
majetku nebo životním prostředí. Zhotovitel je povinen zabezpečit provádění chemické 
likvidace plevele osobami s potřebnou odbornou způsobilostí pro nakládání s přípravky na 
ochranu rostlin podle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších přepisů; odborná způsobilost těchto osob musí 
trvat po celou dobu provádění díla. Zhotovitel je povinen předložit objednateli na jeho žádost 
doklad o odborné způsobilosti těchto osob.

4. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Objednatel si však vyhrazuje právo udělit 
zhotoviteli pokyny týkající se realizace díla, zejména prostřednictvím řídícího technika 
objednatele, v takovém případě je zhotovitel povinen tyto pokyny s odbornou péčí prověřit a 
upozornit objednatele na jejich případnou nevhodnost.

5. Zhotovitel se dále zavazuje, že k realizaci díla nepoužije přípravky, látky nebo materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci či předepsaný průvodní doklad, je-li to pro jejich použití 
nezbytné dle příslušných předpisů.

6. Zhotovitel se zavazuje:

a) dodržovat bezpečnostní, protipožární, hygienické i ekologické předpisy
b) zajistit si vlastní dozor nad dodržováním bezpečnosti práce
c) upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést k ohrožení života a zdraví 

osob nebo ke škodě na majetku

7. Zhotovitel je povinen udržovat v místě plnění pořádek a čistotu.

Článek 7
Předání a převzetí díla 1 2 3 4

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo, resp. část díla jeho řádným a včasným 
dokončením a protokolárním předáním objednateli v souladu s touto smlouvou.

2. Místem předání a převzetí díla je místo plnění.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději 1 pracovní den předem, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak, oznámit objednateli, a to i telefonicky nebo e-mailem, že dílo je připraveno 
k předání. Dílo je připraveno k předání objednateli až poté, co se projeví účinky úspěšné 
aplikace přípravku, tj. poté, co dojde k uhynutí plevele na ošetřených plochách.

4. Zhotovitel je povinen doložit k předávacímu a přejímacímu řízení podklad s vyznačením

Stránka 3 z 5



5.

6 .

ii.

iii.

iv.

v.

vi.

7.

1.

2 .

3.

1

2 .

3.

4.

ošetřených ploch.

O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí smluvní strany zápis (předávací 
protokol). Předávací protokol je za objednatele oprávněna podepsat osoba oprávněná 
jednat ve věcech technických. Návrh předávacího protokolu připraví zhotovitel. Povinným 
obsahem předávacího protokolu jsou:

Identifikační údaje objednatele a zhotovitele

Označení předávané části díla

Seznam veškeré dokumentace, která je předmětem předání a převzetí

Prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá a důvody, pro které dílo 
nepřejímá

Popis vad a nedodělků, zjištěných při předání a převzetí díla, způsob a lhůta pro jejich 
odstranění, a to v případě, rozhodne-li se objednatel pro převzetí díla s vadou či 
nedodělkem (odst. 6). Nedojde-li kjiné dohodě smluvních stran, je lhůta pro odstranění 
vad či nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 5 dnů od předání a převzetí díla. 
Pro tuto lhůtu platí čí. 4 odst. 1 věta třetí obdobně.

Datum podpisu předávacího protokolu, podpisy smluvních stran, resp. jejich oprávněných 
zástupců.

Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady nebo nedodělky, byť by samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebránily řádnému užívání díla nebo pokud s dílem nebyly 
řádně předány doklady.

Článek 8
Odpovědnost za vady

Zjevnou vadu díla je objednatel povinen oznámit do 10 dnů od převzetí příslušné částí 
díla. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, zhotovitel odstraní vadu novým bezplatným 
ošetřením plochy nebo její části ve lhůtě do 5 dnů od oznámení vady. Pro tuto lhůtu platí 
čl. 4 odst. 1 věta třetí obdobně.

Práva z vadného plnění se v ostatním řídí ustanoveními OZ.

Právo z vadného plnění nevylučuje právo objednatele na náhradu škody způsobené 
vadou díla.

Článek 9
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

V případě prodlení zhotovitele s provedením díla má objednatel právo požadovat po 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady nebo vady či nedodělku 
zjištěného při předání a převzetí díla má objednatel právo požadovat po zhotoviteli za 
každý jednotlivý případ prodlení s odstraněním vady či nedodělku smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení.

V případě prodlení objednatele s placením ceny díla má zhotovitel právo požadovat po 
objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, zajištěné smluvní pokutou.

Článek 10
Doba trvání smlouvy

1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 10. 2017.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit kromě případů 
stanovených v OZ také v případě rozhodnutí příslušného soudu o úpadku druhé smluvní 
strany nebo o zamítnutí insolvenčního návrhu pro nedostatek majetku druhé strany nebo v

Stránka 4 z 5



případě vstupu druhé smluvní strany do likvidace. Objednatel je oprávněn odstoupit od 
této smlouvy v případě, že zhotovitel poruší povinnost uvedenou v 61. 6. odst. 3 větě druhé 
této smlouvy.

Článek 11
Závěrečná ustanovení

1 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen formou písemných dodatků.

2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se vztahy objednatele a zhotovitele
příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v České reputace, zejména § 1746 
odst. 2 OZ a jednotlivé smlouvy o dílo § 2586 a násl. OZ. Ť:

3. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel 2 a zhotovitel 1 
vyhotovení.

4. Smluvní strany, resp. jejich zástupci prohlašují, že si smlouvu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

5. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv. Uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. Zhotovitel výslovně 
uvádí, že informace uvedené v této smlouvě nejsou informace důvěrné ve smyslu § 1730 
odst. 2 OZ a nejsou obchodním tajemstvím zhotovitele ve smyslu § 504 OZ.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - Specifikace lokalit

Ve Zlíně dne: u .  & w Ve Zlíně dne: /6 , / Ho ty
Technické služby Zlín, s.r.o. Technické služby Křemének , s.r.o.

Podpis: _̂___________________ Podpis: _j__________ -

Ing. Jakutj Černoch, ředitel Adam Křemének, jednatel

Technické služby Zlín, s.r.o.
Louky, Záhumení V 321 
763 02 Zlín
lč  607 11 086 (TJ

^.Technické služby
vXřemének s.r.o.

Hlavni 79, 763 10 Hvozdná 
IČO: 044 93 214 Tel: 608 817 442 

www.kremenek.cz | kremenek@kremenek.cz

Stránka 5 z 5

http://www.kremenek.cz
mailto:kremenek@kremenek.cz


Příloha č. 1 - Specifikace lokalit
priorita čtvrť Součet z plocha m2

1 Benešovo nábřeží 1088,763
Ovčírny 421,135
růmy 137,371
střed 7252,882
střed jih 594,607
střed sever 1226,03
střed východ 2771,301

1 Celkem 13492,089
2 Malenovice 8936,642

Podhoří 5545,683
2 Celkem 14482,325

3 Jižní svahy 15627,56
3 Celkem 15627,56

4 Lazy 3841,76
Lesní čtvrť 11724,791
Podvesná 1462,643
Zálešná 196,69

4 Celkem 17225,884
5 Letná 4787,302

5 Celkem 4787,302
6 Louky 6612,476

Prštné 3760,133
6 Celkem 10372,609

7 Bartošova čtvrť 391,794
Boněcko 2190,76
Obeciny 3693,469
Příluky 1748,279
Staré Obeciny 608,608

7 Celkem 8632,91
8 Burešov 72,8

Cigánov 276,588
Čepkov 649,246
Fugnerovo nábřeží 495,547
Havlíčkovo nábřeží 1380,522
Kůty 145,015
Nivy 1542,099
Sokolská 607,763
Vršava 919,282

8 Celkem 6088,862
9 Mladcová 1449,747

Mokrá 4378,062
9 Celkem 5827,809


